УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Б.А.СМИРНОВА»

П Р И К А З

от  28.02.2022 года                                                № 31-ос

О назначении куратора, ответственного

за внедрение целевой модели наставничества

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от

25.12.2019 года № р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися», постановлением Правительства Удмуртской Республики от

29.05.2017 года № 239 «О наставничестве в образовательных организациях,

подведомственных Министерству образования и науки Удмуртской Республики», приказом

Управления образования от 17.02.2022 года № 23-ос «О внедрении целевой модели

наставничества в образовательных организациях»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать внедрение целевой модели наставничества с 1 сентября 2022 года по

декабрь 2024 года.

2. Назначить Лимонову Е.В., заместителя директора по УВР, куратором, ответственным за

реализацию программы наставничества.

      К зоне ответственности куратора отнести решение следующих задач:

- реализация программы наставничества;

- обеспечение условий для повышения уровня профессионального мастерства

педагогических работников, задействованных в реализации программы наставничества;

- сбор и работа с базой наставников и наставляемых;

- решение организационных вопросов, возникающих в ходе реализации программы

наставничества;

- проведение внутреннего контроля, мониторинга реализации и эффективности программы

наставничества;

- обеспечение формирования баз данных  лучших практик наставничества.

3. Утвердить Положение о программе наставничества (Приложение № 1 к настоящему

приказу).

4. Утвердить  дорожную карту реализации  программы наставничества (приложение № 2 к

настоящему приказу).

5. Лимонова Е.В., куратор, осуществляет отчет по программе наставничества, мониторинг

реализации программы наставничества в соответствии с нормативно-правовой базой в

области образования.

Директор МБОУ СОШ № 5                                                И.Е. Фомичева

		2024-10-16T20:46:24+0400
	Директор МБОУ СОШ №5 Фомичева Ирина Евгеньевна